
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 декабря 2023 года                                                                      № 470-54/ 4 
станица Динская 

          

О награждении Почетной грамотой  

Совета муниципального образования Динской район 

 

Руководствуясь Положением о Почетной грамоте Совета муниципально-

го образования Динской район, утвержденным решением Совета муниципаль-

ного образования Динской район от 25.11.2015 № 29-4/3, в соответствии со ста-

тьей 25 Устава муниципального образования Динской район Совет муници-

пального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. За эффективную деятельность в органах местного самоуправления, вы-

сокий профессионализм, большой личный вклад в организацию внешнего му-

ниципального финансового контроля наградить Почетной грамотой Совета му-

ниципального образования Динской район: 

- Степаненко Ольгу Михайловну - главного инспектора Контрольно-

счѐтной палаты муниципального образования Динской район; 

- Урабову Наталью Владимировну - главного инспектора Контрольно-

счѐтной палаты муниципального образования Динской район. 

2. За эффективную деятельность в органах местного самоуправления му-

ниципального образования Динской район и активное участие в решении во-

просов местного значения наградить Почетной грамотой Совета муниципаль-

ного образования Динской район Трофименко Елену Владимировну, замести-

теля главы администрации муниципального образования Динской район. 

3. За активную общественно-политическую деятельность и большой лич-

ный вклад в осуществление общественного контроля за деятельностью органов 

местного самоуправления муниципального образования Динской район награ-

дить Почетной грамотой Совета муниципального образования Динской район 

Курдюка Петра Михайловича, председателя Общественной палаты муници-

пального образования Динской район. 

4. За большой личный вклад в военно-патриотическое воспитание моло-

дежи наградить Почетной грамотой Совета муниципального образования Дин-

ской район Прокопову Валентину Николаевну, председателя Динской районной 

организации Краснодарской краевой общественной организации ветеранов 

(пенсионеров, инвалидов) войны, труда, вооруженных сил и правоохранитель-

ных органов. 



2 

 

  

 

5. Администрации муниципального образования Динской район опубли-

ковать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте муниципального образования Динской район в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений указанных в 

пунктах 1-4 настоящего решения обеспечить внесение сведений о награждении 

Почетной грамотой Совета муниципального образования Динской район в 

трудовые книжки награжденных. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по вопросам местного 

самоуправления и законности (Годовальник В.Н.). 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
28 декабря 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

  

 

 

Представление 

к награждению Почетной грамотой 

Совета муниципального образования Динской район 

 

Фамилия, имя, отчество: 

 

Должность, место работы                       

  Степаненко Ольга Михайловна 

 

Главный инспектор Контрольно-счетной 

палаты МО Динской район 

Дата рождения 1979 год 

Общий стаж работы 22 года 10 месяцев 

Стаж работы в отрасли 10 лет 9 месяцев 

Стаж работы в КСП МО 7 лет 9 месяцев 13 дней 

Динской район 

 

Выполняемая работа с начала трудовой деятельности: 

 

Месяц и год Должность  

с указанием организации поступления ухода 

20.04.2000 20.10.2000 Экономист планово-экономического отдела ОАО 

«Консервный завод «Динской» 

23.08.2001 11.03.2002 Ведущий специалист ГУ-УПФР в Динском рай-

оне Краснодарского края 

12.03.2002 25.02.2009 Старший специалист бухгалтерии КБ «Кубань 

Кредит» ООО  

25.02.2009 20.09.2013 Старший бухгалтер Краснодарского РФ ОАО 

«Россельхозбанк»  

23.09.2013 29.01.2016 Заместитель директора по финансовым вопросам 

БУ «МФЦ» МО Динской район  

01.02.2016 22.04.2016 Главный специалист МКУ «Централизованная 

бухгалтерия» Администрации МО Динской район  

25.04.2016 По настоя-

щее время 

Главный инспектор Контрольно-счетной палаты 

МО Динской район 

 

Степаненко Ольга Михайловна в Контрольно-счѐтной палате МО Дин-

ской район работает с 25 апреля 2016 года. 

В период работы с 25.04.2016 по 30.12.2018 работала в должности веду-

щего специалиста с выполнением функций по ведению бухгалтерского учета и 

делопроизводства. 

С 01.01.2019 была переведена на должность старшего инспектора. 

С 26.03.2021 – на должность главного инспектора. 

 

В 2023 году заняла 2 место в конкурсе «Лучший муниципальный финан-

совый контролер Краснодарского края» в номинации «Лучшая работа по про-



4 

 

  

веденному тематическому экспертно-аналитическому мероприятию» по ре-

зультатам работы за 2022 год. 

Во исполнение своих должностных обязанностей Степаненко О.М. при-

нимает непосредственное участие в контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятиях, в т.ч.: 

- контроль за исполнением бюджета МО Динской район; 

- контроль за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным требо-

ваниям составления и предоставления бюджетной отчетности главных админи-

страторов бюджетных средств, квартального и годового отчетов об исполнении 

районного бюджета; 

- экспертиза проектов решений о районном бюджете, подготовка заключений 

на проекты данных решений; 

- внешняя проверка годового отчета об исполнении районного бюджета и т.п. 

За время работы зарекомендовала себя ответственным, профессиональ-

ным работником. Принципиальна, требовательна к объектам контроля. Пользу-

ется заслуженным авторитетом в коллективе. 

Достойна награждения Почетной грамотой Совета МО Динской район. 

 

 

 

Председатель КСП МО Динской район                                       А.И. Левченко      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

  

 

Представление 

 к награждению Почетной грамотой  

Совета муниципального образования Динской район 

 

Фамилия, имя, отчество: Урабова Наталия Владимировна 

Должность, место работы: главный инспектор Контрольно-счетной палаты МО 

Динской район 

Дата рождения:  1979 год 

Общий стаж работы: 20 лет 9 месяцев 

Стаж работы в Палате: 11 лет 10 месяцев 

 

Урабова Наталия Владимировна с 15.08.2001 по 01.08.2001 работала бух-

галтером в ООО «Спектрол Кубань». 

С 07.08.2001 - 30.11.2001 работала специалистом в Инспекции МНС №14 

по Динскому району. 

С 2004 по 2009 работала бухгалтером в ООО «Горячий хлеб». 

С 2009 по 2011 работала бухгалтером в ЗАО «Южная звезда». 

С 16.02.2011 по 16.01.2012 работала главным специалистом в Управлении 

Совета МО Динской район – ревизионной комиссии; 

С 17.01.2012 по настоящее время работает в должности главного инспек-

тора Контрольно-счетной палаты МО Динской район. 

Направление работы: 

- контроль за исполнением бюджета МО Динской район; 

- контроль за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным 

требованиям составления и предоставления бюджетной отчетности главных 

администраторов бюджетных средств, квартального и годового отчетов об ис-

полнении районного бюджета; 

- экспертиза проектов решений о районном бюджете, подготовка заклю-

чений на проекты данных решений; 

- внешняя проверка годового отчета об исполнении районного бюджета и 

т.п. 

За время работы зарекомендовала себя ответственным, профессиональ-

ным работником. Принципиальна, требовательна к объектам контроля. Пользу-

ется заслуженным авторитетом в коллективе. 

Достойна награждения Почетной грамотой Совета МО Динской район. 

 

 

 

Председатель КСП МО Динской район                                       А.И. Левченко                                                 

 

  
 

 

 

 



6 

 

  

Представление 

 к награждению Почетной грамотой  

Совета муниципального образования Динской район 

Трофименко Елены Владимировны 

 

В соответствии с Положением о Почетной грамоте Совета муниципаль-

ного образования Динской район, утвержденным решением Совета муници-

пального образования Динской район от 25.11.2015 №29-4/3, председатель Со-

вета вправе ходатайствовать перед Советом о награждении граждан за личные 

заслуги в развитии нормативно правовой базы муниципального образования, 

осуществлении мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, за ак-

тивную общественную, политическую иную деятельность, способствующую 

развитию муниципального образования  Динской район. 

В связи с вышеизложенным, ходатайствую о награждении Почетной гра-

мотой Совета муниципального образования Динской район заместителя главы 

администрации муниципального образования Динской район по вопросам кад-

ровой политики, взаимодействия с органами местного самоуправления и инсти-

тутами гражданского общества Трофименко Елену Владимировну, за много-

летний добросовестный труд и профессионализм. 

Трофименко Елена Владимировна - знающий, высококвалифицирован-

ный специалист, отличается высоким чувством ответственности за порученное 

дело, требовательна, умеет организовать работу своих подчиненных, вносит 

немалый вклад в развитие местного самоуправления в Динском районе. В по-

следние годы по итогам комплексной оценки эффективности деятельности ор-

ганов местного самоуправления Динской район входит в тройку лучших среди 

37 муниципальных районов края, достигая высоких рейтингов по экономиче-

скому развитию.  

Благодаря настойчивости Трофименко Е.В. значительно увеличились сум-

мы из районного бюджета на поддержку социально ориентированных обще-

ственных объединений. В 2019 году в станице Динской стала функционировать 

Общественная палата Динского района и создан Координационный центр по 

поддержке общественных инициатив граждан в сфере благоустройства обще-

ственных территорий. С 2020 по 2022 год получена региональная бюджетная 

поддержка на реализацию инициативных проектов граждан в сумме почти 17 

млн. рублей. 

В 2021 году Трофименко Е.В. стояла у истоков организации Муниципаль-

ного центра управления, созданного в целях координации работы по монито-

рингу и обработке сообщений от граждан, поступающих посредством феде-

ральных, региональных, муниципальных систем обратной связи, а также пуб-

ликуемых в социальных сетях и мессенджерах. 

Большое внимание заместитель главы уделяет сохранению исторического 

наследия. В 2019-2020 годах Динской район стал участником Федеральной це-

левой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 

2019-2024 год», было реконструировано 11 воинских захоронений на общую 

сумму 5,2 млн. рублей. 



7 

 

  

В районе решена многолетняя проблема отсутствия необходимых площа-

дей для размещения муниципального архива. В 2020 году выделено и отремон-

тировано помещение площадью 300 кв.м., в 2022 году имеющиеся площади для 

размещения документального материала расширены еще на 700 кв.м. благодаря 

передаче архиву нового здания. 

Большой опыт работы и знания Елены Владимировны позволяют ежегодно 

проводить на территории Динского района выборы различного уровня с высо-

кой явкой избирателей и достойной оценкой их результатов. Так, в 2020 году на 

выборах губернатора Краснодарского края явка избирателей составила 77,8%, в 

2021 году на выборах депутатов Госдумы РФ - 82,5%, в 2022 году на выборах 

депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края - 81,1%. 

Трофименко Елена Владимировна награждена в 2022 году Почетной гра-

мотой Законодательного Собрания Краснодарского края, в 2020 году медалью 

«За выдающийся вклад в развитие Кубани» III степени.  

За многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие местно-

го самоуправления Трофименко Елена Владимировна достойна награждения 

Почетной грамотой Совета муниципального образования Динской район. 

 

 

Председатель Совета 

Муниципального образования 

Динской район        Ю. В. Ильченко    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

  

Представление 

 к награждению Почетной грамотой  

Совета муниципального образования Динской район 

Курдюка Петра Михайловича 

 

В соответствии с Положением о Почетной грамоте Совета муниципаль-

ного образования Динской район, утвержденным решением Совета муници-

пального образования Динской район от 25.11.2015 №29-4/3, председатель Со-

вета вправе ходатайствовать перед Советом о награждении граждан за личные 

заслуги в развитии нормативно правовой базы муниципального образования, 

осуществлении мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, за ак-

тивную общественную, политическую иную деятельность, способствующую 

развитию муниципального образования  Динской район. 

В связи с вышеизложенным, ходатайствую о награждении Почетной гра-

мотой Совета муниципального образования Динской район председателя Об-

щественной палаты муниципального образования Динской район Курдюка 

Петра Михайловича, за активную общественно-политическую деятельность и 

большой личный вклад в осуществление общественного контроля за деятельно-

стью органов местного самоуправления муниципального образования Динской 

район.  

П.М. Курдюк второй созыв возглавляет Общественную палату муници-

пального образования Динской район, оказывает содействие руководству райо-

на и сельских поселений в решении вопросов местного значения, принимает ак-

тивное участие в мероприятиях, проводимых администрацией района и Советом 

муниципального образования Динской район, администрациями сельских посе-

лений. 

Курдюк Петр Михайлович имеет более 50 лет трудового стажа, в том числе 

более 25 лет научного и педагогического. 

Эффективность и результативность его разносторонней общественно-

политической и научной деятельности отмечены многочисленными наградами, 

среди которых Почетные звания «Заслуженный юрист Кубани», «Заслуженный 

деятель науки Кубани», «Почетный работник высшего профессионального об-

разования Российской Федерации», медали «За трудовую доблесть», «За выда-

ющийся вклад в развитие Кубани», «Герой труда Кубани», «За вклад в развитие 

законодательства Краснодарского края». 

П.М. Курдюк является Почетным гражданином Динского района. 

За многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие местно-

го самоуправления Курдюк Петр Михайлович достоен награждения Почетной 

грамотой Совета муниципального образования Динской район. 

 

 

Председатель Совета 

Муниципального образования 

Динской район        Ю. В. Ильченко    
 



9 

 

  

Представление 

к награждению Почетной грамотой 

Совета муниципального образования Динской район 

Прокоповой Валентины Николаевны 

 

В соответствии с Положением о Почетной грамоте Совета муниципаль-

ного образования Динской район, утвержденным решением Совета муници-

пального образования Динской район от 25.11.2015 №29-4/3, председатель Со-

вета вправе ходатайствовать перед Советом о награждении граждан за личные 

заслуги в развитии нормативно правовой базы муниципального образования, 

осуществлении мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, за ак-

тивную общественную, политическую иную деятельность, способствующую 

развитию муниципального образования  Динской район. 

В связи с вышеизложенным, ходатайствую о награждении Почетной гра-

мотой Совета муниципального образования Динской район Прокопову Вален-

тину Николаевну за большой личный вклад в военно-патриотическое воспита-

ние молодежи. 

Прокопова Валентина Николаевна, с 1993 года  председатель Динского 

районного совета ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, вооружен-

ных сил, правоохранительных органов. Благодаря ее активной общественной 

деятельности в муниципалитете выстроено надежное взаимодействие между 

депутатами Совета и ветеранами. Ее богатый жизненный опыт, профессиональ-

ная компетенция и активная жизненная позиция способствуют развитию вете-

ранского движения в Динском районе, реализации федеральных и краевых про-

грамм по улучшению материального благосостояния, жилищных условий, бы-

тового, медицинского, культурного обеспечения ветеранов, патриотическому, 

нравственному, духовному воспитанию молодежи, передаче подрастающему 

поколению лучших традиций в труде и служению Отечеству.  

За многолетний добросовестный труд и большой вклад в военно-

патриотическое воспитание молодежи Прокопова Валентина Николаевна до-

стойна награждения Почетной грамотой Совета муниципального образования 

Динской район. 

 

 

Председатель Совета 

Муниципального образования 

Динской район        Ю. В. Ильченко    
 

 
 


